
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА     
                                        ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                             
                              (созыв первый – заседание двенадцатое) 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е  
 
29.02.2024                                  р.п.Дмитриевка                                          № 169  
 
О признании  утратившими силу отдельных нормативных правовых актов 
поселений Никифоровского района, регулирующих имущественные 
правоотношения на территориях поселений района 

 
         В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003  №131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации,  Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 303-З «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Никифоровского 
района Тамбовской области», решением Совета депутатов Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области от 20.09.2023 № 22 «Об 
отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области, 

 

         Совет депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ: 
        
        1. Признать утратившими силу:  
 - решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 21.07.2006 № 176 «Об 
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью Дмитриевского поссовета»;    
  - решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 27.12.2021 № 249 «О внесении 
изменений в решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов 
от 21.07.2006 № 176 «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью Дмитриевского поссовета»;  

- решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 05.04.2023 № 351 «О внесении 
изменений в решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 21.07.2006 № 176 «Об 
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственности поселкового поселения Дмитриевского 
поссовета Никифоровского района»;      
  - решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 25.09.2020 № 134 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории муниципального образования Дмитриевского 
поссовета Никифоровского района Тамбовской области»;     



 

 

  - решение Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 30.12.2021 № 254 «О внесении 
изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории муниципального образования Дмитриевского 
поссовета Никифоровского района Тамбовской области, утвержденного 
решением Дмитриевского поселкового Совета народных депутатов от 
25.09.2020 г. № 134»; 
        - решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 26.12.2011 № 39 «О Порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Екатерининского сельсовета»; 
        - решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 28.01.2022 № 202 «О внесении 
изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности Екатерининского сельсовета, утвержденный 
решением Екатерининского сельского Совета народных депутатов от 
26.12.2011 № 39»; 
  - решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 05.10.2018 № 12 «О внесении 
изменений в решение Екатерининского сельсовета Совета народных депутатов 
от 26.12.2011 № 39 «О Порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Екатерининского сельсовета»; 
        -  решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 15.03.2023 № 270 «О внесении 
изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности Екатерининского сельсовета, утвержденный 
решением Екатерининского сельского Совета народных депутатов от 
26.12.2011 № 39»;            
        - решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 29.09.2020 № 115 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории муниципального образования Екатерининский 
сельсовет Никифоровского района Тамбовской области»;  
        - решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 26.03.2021 № 150 «О внесении 
изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории Екатерининского сельсовета Никифоровского района 
Тамбовской области, утвержденное решением Екатерининского сельского 
Совета народных депутатов Никифоровского района Тамбовской области от 
29.09.2020 № 115»; 
        - решение Екатерининского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 29.08.2022 № 231 «О внесении 
изменений в  Положение  о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории муниципального образования Екатерининский 
сельсовет Никифоровского района Тамбовской области, утвержденное 
решением Екатерининского сельского Совета народных депутатов 



 

 

Никифоровского района Тамбовской области от 29.09.2020 № 115»;  
       - решение Озёрского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 23.03.2006 г № 92 «О порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью сельсовета»; 
      - решение Озёрского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 27.12.2021 № 221 «О внесении 
изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью сельсовета», утвержденное решением Озёрского сельского 
Совета народных депутатов от 23.03.2006 г № 92»; 

- решение Озёрского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 29.06.2017 № 197 «О внесении 
изменений и дополнений в Положение о Порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью сельсовета, утвержденное решением сельского 
Совета народных депутатов от 23.03.2006 № 92»; 
 - решение Озёрского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 17.03.2023 № 281 «О внесении 
изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью сельского поселения Озёрского сельсовета Никифоровского 
района, утвержденный решением Озёрского сельского Совета народных 
депутатов от 23.03.2006 г № 92»; 
 - решение Озёрского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 30.03.2021 № 174 «О внесении 
изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории  Озёрского сельсовета, утвержденное решением 
Озёрского сельского Совета народных депутатов от 28.08.2020 № 139»; 
 - решение Озёрского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 16.12.2021 № 214 «О внесении 
изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории  Озёрского сельсовета, утвержденное решением 
Озёрского сельского Совета народных депутатов от 28.08.2020 № 139»; 
 - решение Озёрского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 29.07.2022 № 247 «О внесении 
изменений в решение Озёрского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 28.08.2020 № 139 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории  Озёрского сельсовета»; 
 - решение Озёрского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 30.08.2022 № 249 «О внесении 
изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории муниципального образования  Озёрского сельсовета, 
утвержденное решением Озёрского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 28.08.2020 № 139»; 
 - решение Озёрского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 17.05.2023 № 285 «О внесении 
изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории муниципального образования  Озёрского сельсовета, 



 

 

утвержденное решением Озёрского сельского Совета народных депутатов от 
28.08.2020 № 139»; 
 - решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 29.11.2011 № 158 «Об 
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью сельского поселения Сабуро-Покровский 
сельсовет»;            
 - решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 19.06.2017 № 181 «О внесении 
изменений в Положение о Порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью сельского поселения Сабуро-Покровский сельсовет», 
утвержденное решением Сабуро-Покровского сельского Совета народных 
депутатов от 29.11.2011 г. № 158»;       
         - решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 27.12.2021 № 201 «О внесении 
изменений в Положение о Порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью сельского поселения Сабуро-Покровский сельсовет», 
утвержденное решением Сабуро-Покровского сельского Совета народных 
депутатов от 29.11.2011 г. №158; 
 - решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 15.03.2023 № 263 «О внесении 
изменений в Положение о Порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью сельского поселения Сабуро-Покровский сельсовет», 
утвержденное решением Сабуро-Покровского сельского Совета народных 
депутатов от 29.11.2011 г. №158; 
 - решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 02.09.2020 № 135 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории муниципального образования Сабуро-Покровский 
сельсовет Никифоровского района Тамбовской области»;    
 - решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 31.03.2021 № 163 «О внесении 
изменений в Положение «О порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества в Сабуро-Покровском сельсовете», утвержденное решением 
Сабуро-Покровского сельсовета Никифоровского района Тамбовской области 
от 02.09.2020 №135»;          
 - решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 27.12.2021 № 206 «О внесении 
изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории муниципального образования Сабуро-Покровский 
сельсовет Никифоровского района Тамбовской области, утвержденное 
решением Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов от 
02.09.2020 №135»; 
 - решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 29.08.2022 № 233 «О внесении 
изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального 



 

 

имущества на территории муниципального образования Сабуро-Покровского 
сельсовета, утвержденное решением Сабуро-Покровского сельского Совета 
народных депутатов Никифоровского района Тамбовской области от 02.09.2020 
№ 135»;    

- решение Сабуро-Покровского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 15.03.2023 № 265 «О внесении 
изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории муниципального образования Сабуро-Покровского 
сельсовета, утвержденное решением Сабуро-Покровского сельского Совета 
народных депутатов Никифоровского района Тамбовской области от 02.09.2020 
№ 135»; 

 - решение Юрловского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 31.08.2020 № 131 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории муниципального образования Юрловского 
сельсовета»;            

 - решение Юрловского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 28.07.2022 № 230 «О внесении 
изменений в решение Юрловского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 31.08.2020 № 131 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории муниципального образования Юрловского 
сельсовета»;        
 - решение Ярославского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 26.11.2011 № 39 «О Порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Ярославского сельсовета»; 
 - решение Ярославского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 27.12.2021 № 186 «О внесении 
изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности Ярославского сельсовета, утвержденный 
решением Ярославского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2011  
№ 39»; 
 - решение Ярославского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 30.08.2022 № 222 «О внесении 
изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в  
муниципальной собственности Ярославского сельсовета, утвержденный 
решением Ярославского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2011  
№ 39»; 
 - решение Ярославского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 24.10.2018 № 17 «О внесении 
изменений в решение Ярославского сельского Совета народных депутатов от 
26.12.2011 № 39 «О Порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Ярославского сельсовета»; 
 - решение Ярославского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 28.03.2023 № 260 «О внесении 



 

 

изменений в Положение о Порядке управления и распоряжения  
муниципальной собственностью сельского поселения Ярославский сельсовет», 
утвержденное решением Ярославского сельского Совета народных депутатов 
от 26.12.2011 № 39»; 
 - решение Ярославского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 31.08.2020 № 129 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории муниципального образования Ярославский сельсовет 
Никифоровского района Тамбовской области»; 
 - решение Ярославского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 30.04.2021 № 156 «О внесении 
изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории Ярославского сельсовета, утвержденное решением 
Ярославского сельского Совета народных депутатов от 31.08.2020 № 129»; 
 - решение Ярославского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 30.08.2022 № 220 «О внесении 
изменений в решение Ярославского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 31.08.2020 № 129 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального 
имущества на территории Ярославского сельсовета». 
           2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой      
информации органов местного самоуправления Никифоровского             
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник            
Никифоровского муниципального округа» и разместить (опубликовать) на    
сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 
          3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального          
опубликования. 
 
 
 
И.о. председателя Совета                                                Глава Никифоровского 
депутатов Никифоровского                                           муниципального округа 
муниципального округа 
 

________________А.Т. Ведищев                                ___________ Е.В. Голенков 

 
  


